(duas) condutas delituosas restantes, aplica-se o aumento de 1/6 nos 

termos do art. 71 do CP, perfazendo a pena final de 03 (três) anos e 06 

(seis) meses de reclusão. Considerando o cúmulo material, somam-se as 

reprimendas, totalizando-as em 11 (onze) anos, 308 (trezentos e oito) 

dias-multa, acrescidos de 40 salários mínimos."(EDcl no AgRg no 

AREsp 1378944/RJ, Quinta Turma, Rel. Ministro Leopoldo de Arruda 

Raposo (Des. Conv. do TJPE),  DJe 03/02/2020, grifei) 

"EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  EM 

AGRAVO REGIMENTAL EM HABEAS CORPUS.